1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 068/2025                                                            Cordisburgo, 11 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentamos cordialmente toda a equipe da Empresa Brasileira de Pesquisa

Agropecuária - EMBRAPA e expressamos nossa admiração pelo trabalho desenvolvido

pela instituição em prol da inovação e desenvolvimento do setor agropecuário no Brasil.

 O Poder Legislativo deste Município, possui grande interesse em conhecer mais

detalhadamente as pesquisas, projetos e tecnologias desenvolvidas pela EMBRAPA,

especialmente aquelas que possam contribuir para o fortalecimento da agricultura,

pecuária e sustentabilidade em nossa região.

Nosso objetivo é estabelecer um diálogo que possibilite parcerias voltadas à

capacitação de produtores locais, adoção de novas tecnologias e soluções voltadas para o

desenvolvimento rural e ambientalmente sustentável.

Dessa forma, gostaríamos de solicitar informações sobre programas disponíveis e

a possibilidade de agendar uma reunião para discutirmos como podemos trabalhar juntos

em benefício do setor agropecuário local. Estamos à disposição para alinhar uma data

que melhor lhes convier.

Desde já, agradecemos pela atenção e nos colocamos à disposição para futuras

tratativas.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Frederico Ozanan Machado Duraes

Chefe Geral da EMBRAPA

SETE LAGOAS – MG.

		2025-03-11T13:59:47-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603